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Raporti i Komisionit pér Shqyrtimin e Kontesteve dhe Ankesave té aplikantéve pér
pérfitim nga Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021 Masa 4 pér mbéshtetje financiare pér
bizneset e vogla té udhéhequra nga graté dhe té vetépunésuarat

Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit t&
gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021” - Masa 4 e Fazés
sé dyté

Agjencia pér Barazi Gjinore/ ZKM ka béré thirrje me datén 28 Janar 2021 p&r mbéshtetje financiare
pér bizneset e vogla t& udhéhequra nga graté dhe t& vetépunésuarat pér pérfitim nga Masa 10
“Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit t& gruas né
shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021 - Masa 4 e Fazés sé dyté.

Bazuar ne Vendimin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés - Programin pér Rimékémbje
Ekonomike, Programi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitet 2020-2023, me géllim ruajtjen
e shéndetit publik dhe ekonomik t& vendit né situatén e krijuar nga COVID-19 dhe vendimin e
Qeverisé nr 06/58 daté 14.01.2021 pér Zbatimin e Programit pér Rimékémbjen Ekonomike pér
vitin 2021 Masa 4 pér mbéshtetjen financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné pérmirésimin
pozités sé gruas né shoqéri dhe ekonomi dhe vendimit nr 04-59 t& datés 27.01.2021 dhe nr 06/60
té datés 27.01.2021 t& aprovuar nga Qeveria e Kosovés, ABG] me daté 05.03.2021 ka shpallé listén
e pérfituesve té shqyrtuar nga Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve! pér mbéshtetje

1Vendimi i KE ABGJ pér themélimin e Komisionit vlerésues pér vlerésimin e projekteve t€ OJQ té grave dhe bizneseve
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financiare te institucioneve te bizneseve té vogla té udhéhequra nga graté, Programi i
Rimékémbjes Ekonomike 2021, dhe ka pranuar ankesat deri me daté 12.03.2021

Pas verifikimit té te gjitha ankesave, té aplikantéve?, Komisioni pér Shqyrtimin e Kontesteve dhe
Ankesave ka shqyrtuar :

e jithsejté 96 ankesa nga ana e aplikuesve pér mbéshtetje financiare, nga subjekte té
sektorit privat biznese té udhéhequra nga graté

Pas shqyrtimit, Komisioni né bazé t&¢ dokumenteve té dorézuara nga secili aplikant si dhe
bazuar né ankesé, né bazé té kritereve té vendosura pér zbatimin e Masé 10-té faza 2 - masa 4,
dhe bazuar né Ligjin pér Procedurén e pérgjithshme administrative vendosi si mé poshté:

e Aprovimin e 23 ankesave si t€ bazuara dhe
e Refuzimin e 73 ankesave pér mos pérmbushje té kritereve.

LISTA E PERFITUESVE
Nr. | Emri i biznesit Emri dhe mbiemri i Komuna
personit te autorizuar
1 | Arjeta Hasani BI Arjeta Hasani Vit
2 | Arsmije Sopaj BI Arsmije Sopaj Malishevé
3 | BESILA Shpk Besnike Aliaj Prizren
4 | Bideas shpk Blerina Mati Prishtiné
5 | BIANCI-NERO Sh.p.k | Dashurije Lecaj Prizren
6 | Vigani Foods Sh.p.k Edita Krasniqi Rahovec
7 | Ganimete Sadiku BI Ganimete Sadiku Prishting
8 | Nik trade Shpk Ganimete Shabani Podujevé
Zhergrova
9 | Haxhere Thaqi BI Haxhere Thaqi Prishtiné
10 | Igballe Makolli BI Igballe Makolli Prishtiné
11 | Leonora Jashanica BI | Leonora Jashanica Lipjan
12 | Merhida Mislimi BI | Merhida Mislimi Prizren
13 | Rania Fashion Corner | Merveti Gjinovci Prishtiné
Shpk
14 | Mimoza Qokaj B I Mimoza Qokaj Prishtiné
15 | Miradije Bytyci BI Miradije Bytyci Istog
16 | Era Shpk Myrvete Fazliu Prishtiné
17 | Naime Pervetica BI Naime Pervetica Prishting
18 | Nerimane Isahu BI Nerimane Isahu Prishtiné
19 | Rabie Ademi B I Rabie Ademi Pejé
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20 | Selvije Hoti B1 Selvije Hoti Prishtiné

21 | Vahide Vllasalihu BI Vahide Vllasalihu Prishtiné

22 | Bistro Bar Nrreze Vlora Morina Bajra Gjilan
Shpk

23 | Farm market Shpk Yllka Kurehasani Muja Prishtiné

(

N& ditét né vijim té gjithé do té njoftohen pér shumat e fituara si dhe pér procedurat e

nénshkrimit t&¢ marréveshjes.
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